
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2024 
PROCESSO Nº 139/2024 

 

1. Objeto: O objeto é a contratação de empresa especializada em aferição de tacógrafo para os veículos Micro- 

Ônibus ISV 2019, conserto de elétrica, mecânica e troca de óleo para o veículo micro- ônibus iveco, placa 

ISW1D03 e contratação de oficina mecanica para realizar solda em dois bancos do veículo VAN PLACA JAJ2D82 

 

2. Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

3. Valor Contratado: R$ 989,50 

4. Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 10 DIAS, APÓS A 
INSTALAÇÃO DOS ITENS, O RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL, E O ACEITE DADO PELO 
SECRETÁRIO RESPONSÁVEL PELA PASTA. 

5. Processo de dispensa: 107/2024 

6. Fundamentação Legal: Art. 75, § 7, da Lei Nº 14.133/2021. 

7. Contratada: ANA REGINA BORSTMANN STRECK 

8. Elemento Desp: 33.90.39.19.00.00 (240,00) 

9. Atividade: 2.098 

10. Contratada: INSS 

11. Elemento Desp: 33.90.39.19.00.00 (48,00) 

12. Atividade: 2.098 

13. Contratada: MOTOR MECANICA RODRIGUES LTDA 

14. Elemento Desp: 33.90.39.19.00.00 (210,00) 

15. Atividade: 2.098 

16. Contratada: MOTOR MECANICA RODRIGUES LTDA 

17. Elemento Desp: 33.90.30.01.00.00 (86,00) 

18. Atividade: 2.098 

19. Contratada: PEDRO ROBERTO SCHNEIDER KREWER 

20. Elemento Desp: 33.90.39.19.00.00 (353,49) 

21. Atividade: 0.004 

22. Elemento Desp: 33.90.30.39.00.00 (52,01) 

23. Atividade: 2.098 
 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal  


